

Протокол № 3

итогах заседания комиссии КГП «Кушмурунская сельская больница» УЗАКО, состоявшегося 28 февраля 2023 года в 16 часов 15 минут, по проведению закупа лекарственных средств и (или) медицинских изделий способом запроса ценовых предложений согласно объявления о запусе от 21.02.2023 года в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2023 год в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Правила организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»

01 марта 2023 года

п. Кушмурун

По результатам рассмотрения и обсуждения ценовых предложений, предоставленных потенциальными поставщиками, а именно: ТОО «БурАН 8» БИН 130740005260, ценовое предложение предоставлено 24.02.2023 г. в 09:22 ч.; ТОО «Фармаком» Импэкс» БИН 090740015405, ценовое предложение предоставлено 27.02.2023 г. в 14:30 ч.; ТОО «СТ-ФАРМ» БИН 110440001669, ценовое предложение предоставлено 27.02.2023 г. в 17:25 ч. согласно объявления от 21.02.2023 года о проведении закупа лекарственных средств и (или) медицинских изделий способом запроса ценовых предложений в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2023 год в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Правила организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила) комиссия в составе: Председатель комиссии: исполняющая обязанности главного врача Буяльская Е.В., Члены комиссии: главная медсестра Шенец И.С., медсестра Сулейменова С.Ш.

**РЕШИЛА:**

1. На основании пункта 139 Главы 10 Правил признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «БурАН 8», юр.адрес 110007, Республика Казахстан, Костанайская область, г. Костанай, ул.Карбышева, 11, кв.20, по следующим лотам:

№ лота	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма	Место поставки	Срок поставки
1	Наконечник стоматологический турбинный с фрикционным патроном НСТф-300	штука	1	30 750,00	30 750,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
2	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/010/ в упак 5 шт	штука	5	1 560,00	7 800,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
3	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/012/ в упак 5 шт	штука	5	1 560,00	7 800,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
4	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/018/ в упак.5 шт	штука	5	1 560,00	7 800,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора

9	Мундштук сменный для анализатора паров этанола AlcoStar G3	штука	20	245,00	4 900,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
10	Тест для определения алкоголя в слюне № 50	штука	200	990,00	198 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
11	Тест для определения алкоголя в моче № 25	штука	50	1 215,00	60 750,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
13	Емкость - контейнер для сбора острого инструментария 0,5 л желтый	штука	30	230,00	6 900,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
14	Пакет для медотходов 500*600 желтый	штука	200	19,50	3 900,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
15	Пакет для медотходов 500*600 красный	штука	200	19,50	3 900,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
20	Тест полоски для определения концентрации глюкозы в капиллярной крови - АВК Care Multi № 50	упаковка	10	3 560,00	35 600,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
21	Тест полоски для определения концентрации холестерина в капиллярной крови - АВК Care Multi № 25	упаковка	15	8 000,00	120 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
29	Рефлектор лобный	штука	1	26 950,00	26 950,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора

Заключить договор закупа с ТОО «БурАН 8» на общую сумму 515 050,00 (Пятьсот пятнадцать тысяч пятьдесят) тенге 00 тиын.

2. На основании пункта 139 Главы 10 Правил признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ», юр.адрес 110000, Республика Казахстан, Костанайская область, г. Костанай, ул.Амангельды, д.85, ВП 1, по следующим лотам:

№ лота	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма	Место поставки	Срок поставки
16	Марля медицинская	метр	1 000	102,00	102 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул.	в течение 30 календарных дней с даты подписания

						Калинина, 19	договора
17	Вата 100,0 нестерильная	упаковка	250	234,00	58 500,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
22	Шприц 5,0 одноразовый стерильный	штук	4 000	16,10	64 400,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
23	Шприц 10,0 одноразовый стерильный	штук	2 000	24,00	48 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
24	Шприц 2,0 одноразовый стерильный	штук	5 000	16,10	80 500,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора

Заключить договор закупок с ТОО «СТ-ФАРМ» на общую сумму 353 400,00 (Триста пятьдесят три тысячи четыреста) тенге 00 тиын.

3. На основании пункта 140 Главы 10 Правил закупок способом запроса ценовых предложений признать несостоявшимся по следующим лотам:

№ лота	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Цена	Сумма	Место поставки	Срок поставки
5	Ichroma Tn I (тропонин I) № 25 тестов	упаковка	2	78 000,00	156 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
6	Boditech Tn-Icontrol Контроль тропонина I - 2 фл *1 мл	упаковка	1	29 500,00	29 500,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
7	Ichroma D- Dimer Д-Димер № 25 тестов	упаковка	2	76 270,00	152 540,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
8	Boditech D- Dimer Control Контроль Д-димера 2 фл *0,5 мл	упаковка	1	29 500,00	29 500,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
12	Емкость - контейнер для сбора острого инструментария 6 л желтый	штука	100	240	24 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
18	Спирт этиловый 70% - 90,0	флакон	700	187,08	130 956,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
19	Спирт этиловый 90% - 90,0	флакон	500	201,84	100 920,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
25	Пентоксифиллин р-р для инъекций 2% 5 мл в ампулах	ампула	3 000	51,46	154 380,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора

26	Никотиновая кислота р-р для инъекций 1% 1 мл	ампула	2000	32,48	64 960,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
27	Папаверина гидрохлорид р-р для инъекций 2% 2,0мл	ампула	1000	42	42 000,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
28	Спираль внутриматочная стерильная	штука	20	643,8	12 876,00	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
30	Тропикамид капли глазные 0,5% 10,0	флакон	10	476,98	4 769,80	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора
31	Инокаин 0,4% 5,0мл	флакон	10	712,97	7 129,70	РК, Костанайская область, Аулиекольский район, посёлок Кушмурун, ул. Калинина, 19	в течение 30 календарных дней с даты подписания договора

Таблица цен потенциальных поставщиков, представленных согласно объявления о закупе от 21.02.2023 года к протоколу №3 от 01.03.2023 года

Объявлено						Ценовые предложения потенциальных поставщиков					
№ лота	Наименование	Единица измерения	Количество (объем)	Цена	Сумма	ТОО «БурАН 8» БИН 130740005260		ТОО «Фармаком» Импэкс» БИН 090740015405		ТОО «СТ-ФАРМ» БИН 110440001669	
						Цена за единицу в тенге	Общая цена в тенге	Цена за единицу в тенге	Общая цена в тенге	Цена за единицу в тенге	Общая цена в тенге
1	Наконечник стоматологический турбинный с фрикционным патроном НСТФ-300	штука	1	31 930,00	31 930,00	30 750,00	30 750,00	-	-	-	-
2	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/010/ в упаковке 5 шт	штука	5	1 620,00	8 100,00	1 560,00	7 800,00	-	-	-	-
3	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/012/ в упаковке 5 шт	штука	5	1 620,00	8 100,00	1 560,00	7 800,00	-	-	-	-
4	Бор карбидный (ТВС) тип FG /для турб. /1S/018/ в упаковке 5 шт	штука	5	1 620,00	8 100,00	1 560,00	7 800,00	-	-	-	-
5	Ichroma Tn I (тропонин I) № 25 тестов	упаковка	2	78 000,00	156 000,00	-	-	-	-	-	-

6	Boditech Tn-Control Контроль тропонина I - 2 фл *1 мл	упаковка	1	29 500,00	29 500,00	-	-	-	-	-	-
7	Ichroma D-Dimer Д-Димер № 25 тестов	упаковка	2	76 270,00	152 540,00	-	-	-	-	-	-
8	Boditech D-Dimer Control Контроль Д-димера 2 фл *0,5 мл	упаковка	1	29 500,00	29 500,00	-	-	-	-	-	-
9	Мундштук смешный для анализатора паров этанола AlcoStar G3	штука	20	250	5 000,00	245,00	4 900,00	-	-	-	-
10	Тест для определения алкоголя в слюне № 50	штука	200	1 025,00	205 000,00	990,00	198 000,00	-	-	-	-
11	Тест для определения алкоголя в моче № 25	штука	50	1 265,00	63 250,00	1 215,00	60 750,00	-	-	-	-
12	Емкость - контейнер для сбора острого инструментария 6 л желтый	штука	100	240	24 000,00	-	-	-	-	-	-
13	Емкость - контейнер для сбора острого инструментария 0,5 л желтый	штука	30	240	7 200,00	230,00	6 900,00	-	-	-	-
14	Пакет для медотходов 500*600 желтый	штука	200	20	4 000,00	19,50	3 900,00	-	-	-	-
15	Пакет для медотходов 500*600 красный	штука	200	20	4 000,00	19,50	3 900,00	-	-	-	-
16	Марля медицинская	метр	1 000	196	196 000,00	181,00	181 000,00	129,90	129 900,00	102,00	102 000,00
17	Вата 100,0 нестерильная	упаковка	250	399	99 750,00	385,00	96 250,00	355,00	88 750,00	234,00	58 500,00
18	Спирт этиловый 70% -90,0	флакон	700	187, 08	130 956,00	-	-	-	-	-	-
19	Спирт этиловый 90% -90,0	флакон	500	201, 84	100 920,00	-	-	-	-	-	-
20	Тест полоски для определения концентрации глюкозы в капиллярной крови - АВК Care Multi № 50	упаковка	10	3 565,00	35 650,00	3 560,00	35 600,00	-	-	-	-
21	Тест полоски для определения концентрации холестерина в капиллярной крови - АВК Care Multi № 25	упаковка	15	8 006,30	120 094,50	8 000,00	120 000,00	-	-	-	-
22	Шприц 5,0 одноразовый стерильный	штука	4 000	26	104 000,00	24,00	96 000,00	17,45	69 800,00	16,10	64 400,00

23	Шприц 10,0 одноразовый стерильный	штука	2 000	28,5	57 000,0 0	27,00	54 000,00	25,40	50 800,00	24,00	48 000,00
24	Шприц 2,0 одноразовый стерильный	штука	5 000	22	110 000,0 0	20,00	100 000,00	16,55	82 750,00	16,10	80 500,00
25	Пентоксифилл ин р-р для инъекций 2% 5 мл в амп	ампула	3 000	51,4 6	154 380,0 0	-	-	-	-	-	-
26	Никотиновая кислота р-р для инъекций 1 % 1 мл	ампула	2 000	32,4 8	64 960,0 0	-	-	-	-	-	-
27	Папаверина гидрохлорид р-р для инъекций 2% 2,0мл	ампула	1 000	42	42 000,0 0	-	-	-	-	-	-
28	Спираль внутриматочн ая стерильная	штука	20	643, 8	12 876,0 0	-	-	-	-	-	-
29	Рефлектор лобный	штука	1	28 150, 00	28 150,0 0	26 950,00	26 950,00	-	-	-	-
30	Тропикамид капли глазные 0,5% 10,0	флакон	10	476, 98	4 769,8 0	-	-	-	-	-	-
31	Инокаин 0,4% 5,0мл	флакон	10	712, 97	7 129,7 0	-	-	-	-	-	-

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные поставщики не присутствовали.

Председатель комиссии: исполняющая обязанности главного врача Буяльская Б.В.

Члены комиссии: главная медсестра Шенец И.С.

медсестра Сулейменова С.Ш.

Секретарь комиссии: бухгалтер по ГЗ Чуркина О.А.

